TESTAMENTVM.
Summaria.
Ius faciendi testamenti, quò ad inuentionem & originem esse iuris gentium: At quò ad formam & solennitatem, iuris ciuilis. q. 1.
Ex testamento etiam solenni, naturalem nasci obligationem. ibid.
Legatarij possidentem sine vitio, rem sibi relictam in testamento minus solenni, rutum esse exceptione. ibid.
Institutus in testamento minus solenni, ac possidens hereditatem tanquam naturaliter sibi debitam, tenetur in foro iudiciali eam restituere: In foro autem conscientie potest eam retinere. q. 2.
Excommunicatum habere testamenti factionem. q. 3.
Testamenti factionem passiuam, fratres minores non habere. q. 4.
Fratres minores non posse testamentorum executores esse. q. 5.
Condemnatum ad mortem non posse testamentum condere: Nisi pœna per sententiam imposita sit de iure phibita. q. 6.
Filiusfamilia non posse testamentum condere, etiam cū consensu patris: Et ne quidem super aduentitijs. Nisi velit testari ad pias causas: idque cum consensu patris. q. 7.
Filiusfamilia causa mortis donare posse cū consensu patris. q. 8.
Testamentum conditum à filiofa. dum pater apud hostes est, non valere patre ab hostibus reuerso, siue filius adhuc viuat, siue ante deceaserit. q. 9.
Testamentum nuncupatiuum factum in presentia 7. testiu per Notarium, valere etiam sine subscriptione testium. Et tale instrumentum probare testamentum solenniter coram 7. testibus esse conditum. q. 10.
Testm ad interrogationem Notarij factum, valere. q. 11.
Testamentum in scriptis, ceceptum, & mortis præuentu nõ perfectum non valere: ne vt nuncupatiuum quidem, idemq; de iure canonico obseruari. q. 12.
Testamentum in scriptis ceceptum & imperfectum sola ratione solennitatis, valere vt nuncupatiuum. Nisi expresse testator arctasset se ad testamentum in scriptis. q. 13.

Testamentum nuncupatiuum: vt frequenter placitum affirmant Bello. conf. 22. nu. 11. l. Cla. de testa. q. 4. ver. sed pone aliquis. idem. Testamentum, qui scriptis exarare voluit, si solennitates omnes iure ad id requisitas non adhibuit, nec quod egit, vt nuncupatiuum testamentum valebit si illa de testamenti scriptis comprehendendi voluntate constitit: alioquin in re dubia secus erit. commune ponit accuratè l. Clar. de testa. q. 4. ver. sed quæro, pone. idem. Testamentum primum vbi adest clausula derogatoria ad sequens, non tollitur per secundum, in quo non sit derogatio nec reuocatio illius specialis: secundum communem per Burf. conf. 47. nu. 1. libr. 1. fallit si apparet ex mente testatoris voluisse mutare primum, per eundem Burf. d. conf. nu. 20. Testamentum valet in quo instituitur hæres ad interrogationem eiusdem hæredis emissam, secundum communem per Burf. conf. 47. nu. 27. lib. 1.